Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

19-11-2024

F.05/24 /355
NL:TZ:0000368752:F001
28-08-2024

mr. O. Nijhuis
mr M.K. ter Horst

Framehosting B.V., tevens handelend onder de naam Brilonline.com 01-10-2024
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 08145580 01-10-2024

Adres: Weverstraat 39 1, 6811 EM Arnhem 1

Activiteiten onderneming

De uitvoering van een handelsonderneming op het gebied van optiek en 01-10-2024

optometrie. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 128.727,00

2022 € 115.889,00

2023 € 151.047,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen van gefailleerde. 01-10-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0ec5e8dc-3b65-ef11-a894-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b2dfe390-0161-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-10-2024
0
1
Toelichting
Gefailleerde had per failissementsdatum geen personeel meer in dienst.
Boedelsaldo
01-10-2024
€0,00
1
19-11-2024
€ 60,60
2
Toelichting
Het boedelsaldo wordt gevormd door de verkochte bedrijfsinventaris en de
ontvangen bankrente.
Verslagperiode
van 01-10-2024
1
28-8-2024
t/m
27-9-2024
van 19-11-2024
2
28-9-2024
t/m
19-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 6 min
2 2 uur 54 min

totaal 19 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Framehosting B.V. werd op 28 augustus 2024 door de Rechtbank Overijssel op
eigen aangifte failliet verklaard. Op diezelfde datum werd tevens het
faillissement van de holdingmaatschappij, Profijt Holding B.V., uitgesproken
door de Rechtbank Gelderland.

Ten tijde van het faillissement waren de activiteiten van Framehosting B.V.
reeds geruime tijd gestaakt. Er liepen geen overeenkomsten of verzekeringen
meer en ook waren er geen werknemers (meer) in dienst. De curator heeft zich
in de afgelopen verslagperiode vooral beziggehouden met het aanschrijven
van de crediteuren alsook de verkoop van activa, bestaande uit een voorraad
brillen en de digitale pasmodule. In deze activabestanddelen bestond
vooralsnog geen interesse bij potentiéle gegadigden. De curator zal in de
komende verslagperiode bezien of deze activabestanddelen alsnog en op
andere wijze te gelde kunnen worden gemaakt. Andere werkzaamheden
worden vooralsnog niet verwacht.

Dit verslag is door de curator en zijn/haar medewerkers met grote zorg
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk
dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor verschillende partijen. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich met name
beziggehouden met werkzaamheden met betrekking tot de crediteuren en
het ten gelde maken van de activa.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. Tegelijkertijd met indiening van dit
verslag wordt de rechter-commissaris verzocht het faillissement bij de
rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

Dit verslag is door de curator en haar medewerkers met grote zorg
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het
mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor verschillende partijen. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Louis & Harvey B.V.
Enig bestuurder van Louis & Harvey B.V. is de heer H. Profijt. Enig
aandeelhouder van Louis & Harvey B.V. is Profijt Holding B.V. Enig bestuurder
en enig aandeelhouder van Profijt Holding B.V. is de heer H. Profijt.

01-10-2024
1
19-11-2024
2
01-10-2024
1



1.2 Lopende procedures

Gefailleerde was per faillissementsdatum niet in enige procedure betrokken.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Framehosting B.V. werd op 28 augustus 2024 door de Rechtbank Overijssel op
eigen aangifte failliet verklaard. Op diezelfde datum werd tevens het
faillissement van de holdingmaatschappij, Profijt Holding B.V., uitgesproken
door de Rechtbank Gelderland.

Framehosting B.V. dreef een handelsonderneming op het gebied van optiek en
optometrie. Gefailleerde dreef deze onderneming vanuit het platform / website
'brilonline.com', waarop zij een zogenaamde digitale pasmodule had
ontwikkeld. Deze pasmodule fungeerde als een digitale paskamer voor
brilmonturen. Potentiéle klanten (consumenten) konden via deze pasmodule
een foto van hun gezicht uploaden en op die manier virtueel verschillende
monturen passen. Vervolgens konden deze klanten dan aangeven of en welke
monturen ze in een fysieke winkel zouden willen passen. Deze monturen
werden dan door gefailleerde naar aangesloten opticiens gestuurd, waar

klanten een afspraak konden maken om de monturen daadwerkelijk te passen.

Met deze opticiens had gefailleerde licentieovereenkomsten gesloten.

Omdat de pasmodule op enig moment toe was aan een herontwikkeling, heeft
gefailleerde deze herontwikkeling enkele jaren terug in gang gezet samen met
Sumedia uit Arnhem. Hier zou ruim EUR 100.000,- aan zijn besteed, welke
middelen grotendeels ter beschikking werden gesteld door de
aandeelhouder/bestuurder. Na de herontwikkeling zou het aantal klanten dat
afspraken maakte voor het fysiek passen van virtueel gepaste monturen via
brilonline.com echter flink zijn afgenomen, aldus de bestuurder, reden waarom
verschillende opticiens hun licentieovereenkomst opzegden. Hierdoor droogde
de inkomstenstroom op. Omdat er geen geld meer was om verdere
ontwikkeling van de pasmodule mogelijk te maken, besloot de bestuurder het
eigen faillissement aan te vragen.

Ten tijde van het failissement waren de activiteiten van Framehosting B.V.
reeds geruime tijd gestaakt. Er liepen geen overeenkomsten of verzekeringen
meer en ook waren er geen werknemers (meer) in dienst.

01-10-2024

1

01-10-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-10-2024
1

0

Toelichting

Geen personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-10-2024

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 01-10-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 01-10-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-10-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 60,50
totaal € 60,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft enkele voorraden/bedrijfsmiddelen in eigendom. Het gaat
met name om een beperkte voorraad brilmonturen, brillenhoezen, dozen om

brilmonturen ten toon te stellen, een magnifier lamp en een computerscherm.

De bedrijfsinventaris is aangeboden aan opkopers, maar heeft vooralsnog niet

geleid tot biedingen.

De curator heeft één bod ontvangen van een opkoper. De bedrijfsinventaris
is verkocht aan een opkoper voor € 60,50 incl. btw. De koper heeft de
bedrijfsinventaris inmiddels opgehaald.

De curator heeft verder nog gepoogd de door gefailleerde ontwikkelde
pasmodule te verkopen. Er bleken evenwel geen gegadigden te vinden voor
deze pasmodule.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het inventariseren en verkopen van de bedrijfsinventaris en teruggeven van
consignatiegoederen aan de betreffende eigenaren.

Alle consignatiegoederen zijn teruggegeven aan de betreffende eigenaren.
Daarnaast is de bedrijfsinventaris verkocht en geleverd aan de koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven onder 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven onder 3.3.

3.8 Andere activa

01-10-2024
EEl
19-11-2024
EEZ
01-10-2024
Egl
01-10-2024
Egl
19-11-2024
EEZ
01-10-2024
EEI
01-10-2024
Egl



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

De digitale pasmodule die fungeerde als een digitale paskamer voor
brilmonturen is aangeboden aan opkopers, maar heeft niet geleid tot
biedingen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog is niet gebleken van vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is niet bekend met enige vordering van bank(en).

5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bij curator zijn geen claims bekend.

01-10-2024
1

19-11-2024
2

01-10-2024

1

01-10-2024
1

01-10-2024
1

01-10-2024

1

01-10-2024

1



5.4 Separatistenpositie

De eigendomsvoorbehouders / consignatiehouders kwalificeren als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft enkele consignatiegoederen aangetroffen (met name
brillenmonturen). Deze goederen worden teruggegeven aan de eigenaar.

5.6 Retentierechten

Bij curator zijn geen claims bekend.

5.7 Reclamerechten

Bij curator zijn geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nvt

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met banken om na te gaan waar gefailleerde bankiert.

01-10-2024

1

01-10-2024
1

01-10-2024
1

01-10-2024
1

01-10-2024
1

01-10-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Geen sprake van voortzetting van de onderneming. 01-10-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-10-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-10-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart is vooralsnog geen sprake. 01-10-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-10-2024

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de boekhouder van gefailleerde 01-10-2024
ontvangen. Deze maakt op het eerste gezicht een complete en ordentelijke 1
indruk.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is gelet op haar omvang niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Op dit moment nog onbekend.

Een eventuele vordering uit hoofde van de stortingsverplichting is reeds
verjaard, zodat de curator hiernaar geen onderzoek zal doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen gevonden voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen gevonden voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Te onderzoeken.

I Afgerond.

01-10-2024
1

01-10-2024
1

01-10-2024
1

19-11-2024
2

01-10-2024
1

19-11-2024
2

01-10-2024
1

19-11-2024
2

01-10-2024
1

19-11-2024
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Check administratie / jaarrekeningen. 01-10-2024

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-10-2024
Toelichting
1
De curator is niet bekend met boedelvorderingen. Deze worden ook niet
verwacht.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
01-10-2024
Toelichting
1
Nog geen.
19-11-2024
€41.238,00
2
Toelichting
De fiscus heeft vierentwintig vorderingen in het faillissement ingediend:
e omzetbelasting over Q4 2020, Q4 2022 en Q2 2023 t/m Q2 2024; en
e |oonheffingen over februari 2021 t/m augustus 2021 en augustus 2022
t/m mei 2023.
8.3 Pref. vord. UWV
01-10-2024
Toelichting
1
UWYV heeft geen vorderingen aangemeld. Deze worden ook niet verwacht.
8.4 Andere pref. crediteuren
01-10-2024
Toelichting
1
De curator is niet bekend met andere preferente crediteuren.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
01-10-2024

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.614,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

Tegelijkertijd met indiening van dit verslag wordt de rechter-commissaris
verzocht het faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Correspondentie met crediteuren met betrekking tot de afwikkeling van het
faillissement.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-10-2024
1

01-10-2024
1

19-11-2024
2

01-10-2024
1

19-11-2024
2

01-10-2024
1

01-10-2024
1

01-10-2024

mE1

01-10-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode bezien of de activabestanddelen,
waarvoor thans nog geen interesse lijkt te bestaan bij derden, alsnog en op
andere wijze te gelde kunnen worden gemaakt. Ook zal beoordeeld worden of
sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen. Andere
werkzaamheden worden vooralsnog niet verwacht.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verwachten in dit faillissement. Er zijn
ook geen activa meer die te gelde gemaakt kunnen worden. Daarom zal
tegelijkertijd met de indiening van dit verslag de rechter-commissaris worden
verzocht het faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gestreefd wordt naar een afwikkeling binnen 6 maanden na heden.

Tegelijkertijd met indiening van dit verslag wordt de rechter-commissaris
verzocht het faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag, financiéle werkzaamheden.

I Verslaglegging en opstellen afwikkelstukken.

Bijlagen

Bijlagen

01-10-2024
EEI
19-11-2024
EEZ
01-10-2024
EEI
19-11-2024
EEZ
01-10-2024
EEI
19-11-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


